
 

Označení 

dílčí 

plochy 

Výměra 

(ha) 

Stručný popis charakteru plochy nebo objektu a 

dlouhodobý cíl péče 

Doporučený zásah Naléhavost Termín 

provedení 

Interval 

provádění 

DP 1  Lesni pozemky a trvalý trávní porost (viz kapitola 

1.3.1) 

Oblast ZCHÚ s hustým křovinným porostem (DP 1) a 

s křovinami a hustým bylinným patrem v lesním 

porostu (DP 1a)  

Cíl péče: Odhalení profilů zakrytých hustou vegetací, 

snížení stupně bioeroze, zpřístupnění plochy pro 

odborný výzkum.  

Dle kapitoly 3.1.2 

 

Pomístní likvidace a prořezání 

hustého křovinného porostu. 

2 Mimo 

vegetační 

období 

1 x 5 let 

DP 2  Lesni pozemky (viz kapitola 1.3.1) 

Širší výchozová oblast se stromy, kde dochází 

k pádům dřevin (DP 2). Užší oblast hlavních výchozů, 

kde se nacházejí vyvrácené kmeny dřevin (DP 2a)  

Cíl péče: Zamezí zakrývaní odkryvů. 

Dle kapitoly 3.1.2 

 

Vyřezaní a odstranění padlých 

dřevin 

2 Mimo 

vegetační 

období 

1 x 3 roky 

DP 3  Lesni pozemek (viz kapitola 1.3.1) 

Spodní část hlavní výchozové oblasti, kde se hromadí 

gravitačně přemístěná suť a postupně se zde šíří 

porost ostružiníku, který nepříznivě zakrývá a hustě 

prorůstá podloží. 

Cíl péče: Zamezí zakrývaní odkryvů. 

Dle kapitoly 3.1.2 

 

Likvidace porostu ostružiníku 

2 Mimo 

vegetační 

období 

Jednorázově 

DP 4  Lesni pozemek (viz kapitola 1.3.1) 

Hlavní výchozová oblast fosiliferních černých břidlic 

dobrotivského souvrství porostlá řídkou doubravou. 

Cíl péče: Zpřístupnit typický profil v čerstvých 

horninách pro odborné a exkurzní účely. 

Dle kapitoly 3.1.2 

 

Odkrytí profilu 

2 Letní 

terénní 

sezóna 

Jednorázově 



DP 5  Lesni pozemky a trvalý trávní porost (viz kapitola 

1.3.1) 

Okrajové oblasti ZCHÚ porostlé částečně hustou 

křovinnou vegetací a částečně lesem s měnícím se 

charakterem a složením, místy s hustým křovinným a 

bylinným patrem (viz kapitola 2.1.5) podél cesty u 

severní hranice PP (DP 5a). Dále lem řídké doubravy, 

habřiny a místy ostrůvkovitých porostů lísky (viz 

kapitola 2.1.5) podél pozemků zástavby obytných 

domů a chat (DP 5b) 

Cíl péče: Eliminovat negativní antropologické vlivy, 

které jsou ovšem spíše charakteru obecného narušení 

krajiny. 

Dle kapitoly 3.1.2 

 

Pravidelné odklízení odpadků (DP 

5a a střední část DP 5b) a 

bioodpadu (DP 5b) 

3 Neurčeno 1 x 3 roky 

DP 6  Lesni pozemky a trvalý trávní porost (viz kapitola 

1.3.1) 

Viz kapitola 3.3 

Cíl péče: Informace o hranici ZCHÚ s omezeným 

vstupem. 

Dle kapitoly 3.1.2 

 

Údržba hraničního značení 

3 Neurčeno 1 x 5 let 

DP 7  Lesni pozemky (viz kapitola 1.3.1) 

Území se skalními výchozy pískovců/křemenců, které 

jsou vypreparované do izolovaných skalek v defilé 

tvořící významný terénní stupeň. 

Cíl péče: Ochrana osob a majetku prostřednictvím 

šetrných zásahů. 

Dle kapitoly 3.1.2 

 

Zajištění skal 

1 Neurčeno Jednorázově 

 


